
 
 
 

Akutkliniken - Dagkirurgen  
 
Huvudhandledare 

Margareta Signell   

Studerande 

Vi tar emot både sjuksköterskestudenter och undersköterskeelever  

 
Introduktion 

I KLIPP kan studenten se vilken handledare som tilldelats för att kunna höra av sig om 
schema och annan praktisk information. Första dagen på VFU visas studenten runt på 
avdelningen samt sjukhuset av handledaren 

 
Patienter 

Det opereras mestadels vuxna men även barn från 10 år. Vi har endast planerad verksamhet 
inom ortopedi, kirurgi, urologi och tandvård. På dagkirurgin tar vi emot patienter med 
dagkirurgiska ingrepp. Det finns även platser för övervakning av inneliggande patienter som 
behöver övervakas innan de återgår till avdelningen efter operationen. Vi tar även emot 
coloskopi och gastroskopipatienter som behöver sederas. I behov av övernattning finns det 
kirurg och ortopedavdelning att tillgå.  

 
Hur arbetar vi? 
 
Vi arbetar i team med en sjuksköterska och en undersköterska eller 2 sjuksköterskor 
tillsammans. Hur många patienter man har per dag beror hur operationsschemat ser ut för 
dagen. Våra arbetstider varierar då vi har öppet 7-19 måndag till torsdagar och fredagar 
jämn vecka 7-17 
 
Dagliga rutiner 

Hur dagarna ser ut beror på vilka operationen det är på programmet. Dagen börjas med 
genomgång inne på operationen där det tas upp frågor och nyheter för dagen. Dagkirurgiska 
patienter anmäler sig i väntrummet där vi sedan hämtar in dem till en tilldelad plats. Där 
förbereds de med frågor via en checklista inför operation, får byta till andra kläder, tar 
kontroller, rakas vid behov, infarter sätts och ordinerade läkemedel tilldelas. Patienten träffar 
operatören innan operationen för att markeras med penna på kroppsdelen som ska 
opereras/altivernativt endast pratar med operatören. Efter operationen kommer patienten 
tillbaka för övervakning samt vakna till efter nakosen. Sedan erbjuds de fika. Samtal med 
operatör innan hemgång sker i de flesta fall. Hur lång tid en patient måste tillbringa hos oss 
beror på vilken operation som genomgåtts. Inneliggande patienter från ortoped och 
kirurgavdelningen kommer direkt till operation. Sedan övervakas de 1-3 timmar innan de 
åker åter till avdelningen igen 

 



 
 
 
 
 
Undersökningar och behandlingar 

På dagkirurgen mäter vi blodtryck, puls, saturation och andningsfrekvens. Bladderscan på 
alla inneliggande samt vid vissa andra operationer. Pvk sättning, I vissa fall tas blodprover 
och EKG tas vid behov.  

Exempel på operationer 

Kirurgiska: ljumskbråck, navelbråck, gallor, anala ingrepp, hudförändringar, bröstoperationer 

Urologi: fimosis, hydrocele, splintbyte, sterilisering, Tur-B, Tur-P 

Ortopediska operationer: höft och knäproteser, korsband, artroskopi knä och axel, diverse 
handoperationer, fötter  
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